
1 

 

Πρόσκληση υποβολής οικονομικών προσφορών 
 

Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έχοντας υπόψη την κείμενη νομοθεσία και τις κατ΄ 
εξουσιοδότηση αυτής εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, όπως ισχύουν και ιδίως:  

− του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Άρθρο 118), 

− του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37,  

− του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις», 

− του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

− του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και 
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  

− της υπ’ αριθμ. της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς», 

− της υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της 
παρ.  9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016»,  

− της υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας,: 
“Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075),  

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Γ. Κακουλίδου 1, Κομοτηνή, 69132 
Πληροφορίες: Γραμματεία 
Τηλέφωνο: 25313 52161 
Email: dianap@pamth.gov.gr 
 

 
 

ΠΡΟΣ: REGIO ANALYSIS ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

Ταχ. Διεύθυνση: Καρακάση 100 

Ταχ. Κώδικας: 54453, Θεσσαλονίκη 

Τηλ. 2312311736 

Email:  regioanalysis@gmail.com 

ΑΦΜ: 801978677 

ΔΟΥ Καλαμαριάς 

 

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών 
στο πλαίσιο υλοποίησης του Παραδοτέου 2.2.1 Δραστηριότητες Ευαισθητοποίησης (Awareness 
Raising Activities) της Πράξης με τίτλο: “Cross Border Planning and Infrastructure Measures for 
Flood Protection / Διασυνοριακός Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την Προστασία από 
Πλημμύρες" και με ακρωνύμιο “Flood Protection” η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα 
Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα - Βουλγαρία 2014-2020».  

 

CPV:   79341000-6 Υπηρεσίες διαφήμισης & 79952000-2 Υπηρεσίες εκδηλώσεων 

Προϋπολογισμός: 19.193,95€ πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 23.800,00€ 

0003024478





2 

− της υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού 
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων», 

− της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44), 

− του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και τήρηση του 
Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, 
όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και 
λοιπές επείγουσες διατάξεις», 

− του ν. 4914/2022 (Α’61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»,  

− του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  

− του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

− του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

− της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

− του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 
Νομοθεσίας», 

− του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

− του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και ιδίως των 
άρθρων 7 και 13 έως 15, 

− του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”,  

− του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, 

− του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την 
Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119 

− της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 

− Την 112/πρ.13/29.06.2017 (ΑΔΑ: 63ΘΤ7ΛΒ‐ΒΨΜ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την 
“Έγκριση αποδοχή των όρων και των υποχρεώσεων που απορρέουν από την υλοποίηση του έργου με τίτλο: 
"Cross‐Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection / Διασυνοριακός Σχεδιασμός και 
Έργα Υποδομής για την Προστασία από Πλημμύρες", με ακρωνύμιο: “Flood Protection”, 

− την 126/πρ.14/01.08.2017 (ΑΔΑ:Ω2967ΛΒ‐Ξ3Γ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για τον “Oρισμό 
αρμόδιας υπηρεσίας για τη διαχείριση των ΠΕ 1,2 υλοποίησης του έργου με τίτλο: «Cross‐Border Planning 
and Infrastructure Measures for Flood Protection / Διασυνοριακός Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την 
Προστασία από Πλημμύρες» και ακρωνύμιο: “Flood Protection”, 

− την αριθμ. 123790/10.11.2017 (ΑΔΑ: 9Κ1Σ465ΧΙ8‐ΩΣΜ) απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης περί Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης για την υλοποίηση του έργου ‘FLOOD PROTECTION’. 

− του εγκεκριμένου Τεχνικού Δελτίου (Application Form) της Πράξης “Cross Border Planning and 
Infrastructure Measures for Flood Protection” / «Διασυνοριακός Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την 
Προστασία από Πλημμύρες» με ακρωνύμιο “Flood Protection” που υλοποιείται στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα - Βουλγαρία 2014-2020»,  

− του εγκεκριμένου προϋπολογισμού (Justification of Budget) της Πράξης “Cross Border Planning and 
Infrastructure Measures for Flood Protection” / «Διασυνοριακός Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την 





3 

Προστασία από Πλημμύρες» με ακρωνύμιο “Flood Protection” που υλοποιείται στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα - Βουλγαρία 2014-2020», 

− του υπογεγραμμένου Σύμφωνου Συνεργασίας (Partnership Agreement) ανάμεσα στους εταίρους της 
Πράξης “Cross Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection” / «Διασυνοριακός 
Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την Προστασία από Πλημμύρες» με ακρωνύμιο “Flood Protection” που 
υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα - Βουλγαρία 2014-2020», 

− του υπογεγραμμένου σύμφωνου χρηματοδότησης (Subsidy Contract) της Πράξης “Cross Border Planning 
and Infrastructure Measures for Flood Protection” / «Διασυνοριακός Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την 
Προστασία από Πλημμύρες» με ακρωνύμιο “Flood Protection” που υλοποιείται στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα - Βουλγαρία 2014-2020», 

− το εγχειρίδιο υλοποίησης του Προγράμματος και έργου: “Coopertaion Programme Interreg V-A Greece-
Bulgaria 2014-2020” (Programme and Project Implementation Manual). 

− των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 
παραπάνω. 

 

προτίθεται να προβεί στην απευθείας ανάθεση παροχής εξειδικευμένων υπηρεσιών για την υλοποίηση του 
Παραδοτέου 2.2.1 Δραστηριότητες Ευαισθητοποίησης (Awareness Raising Activities) της Πράξης με τίτλο: 
Cross Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection / Διασυνοριακός Σχεδιασμός και Έργα 
Υποδομής για την Προστασία από Πλημμύρες" και με ακρωνύμιο Flood Protection η οποία έχει ενταχθεί στο 
Πρόγραμμα Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα - Βουλγαρία 2014-2020» 

 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της εν λόγω απευθείας ανάθεσης ανέρχεται σε 19.193,55€ πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 
23.800,00€. Ειδικότερα, ο προϋπολογισμός κατανέμεται ως εξής: 

 

Παραδοτέο Προϋπολογισθείσα 
δαπάνη 

ΦΠΑ 24% Σύνολο 

2.2.1 Δραστηριότητες Ευαισθητοποίησης 
(Awareness Raising Activities) 

19.193,55€ 4.606,45€ 23.800,00€ 

Σύνολο 19.193,55€ 4.606,45€ 23.800,00€ 

 

Σημειώνεται ότι οι προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των υπηρεσιών στο πλαίσιο του ως άνω 
παραδοτέου και δε δύνανται να ξεπερνούν το προαναφερόμενο διατιθέμενο ποσό.   

 

Η παρούσα πρόσκληση για την ανάθεση γίνεται με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τις 
προβλέψεις του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, υπόκειται στους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις προς 
ενημέρωση / γνωστοποίηση των αποδεκτών της.  

 

Α) Περιγραφή φυσικού αντικειμένου της Σύμβασης 

Α.1. Η Πράξη: “Cross Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection / Διασυνοριακός 
Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την Προστασία από Πλημμύρες" και με ακρωνύμιο “Flood Protection” 

Η Πράξη με τίτλο: “Cross Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection / Διασυνοριακός 
Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την Προστασία από Πλημμύρες" και με ακρωνύμιο “Flood Protection” 
υλοποιείται στο πλαίσιο της 3ης Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για στρατηγικά έργα του Προγράμματος 
Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα - Βουλγαρία 2014-2020» από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, υπό 
την ιδιότητα του Κύριου Δικαιούχου και τους ακόλουθους Εταίρους: (1) Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, (2) Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας και Θράκης, (3) Regional Administration of Blagoevgrad, 
(4) District Administration of Haskovo, (4) Region with administrative Centre city of Kardzhali και (5) District 
Administration of Smolyan.  

Κύριος στόχος της Πράξης αποτελεί η αύξηση του επιπέδου προστασίας από πλημμύρες στην περιοχή της 
Ελλάδας και της Βουλγαρίας και ιδιαίτερα σε περιοχές με μεγάλη πιθανότητα πλημμυρών κατά μήκος των 
λεκανών απορροής των ποταμών Στρυμόνα και Έβρου. 





4 

Οι επιμέρους στόχοι της Πράξης είναι οι ακόλουθοι: 

− Βελτίωση / υποστήριξη / συντήρηση υφιστάμενων μόνιμων υποδομών προστασίας από τις πλημμύρες, 
προκειμένου, είτε να αυξηθεί η ικανότητά τους να περιορίζουν τα πλημμυρικά ύδατα, είτε να 
διευκολύνουν την καλύτερη ροή του νερού και κατά συνέπεια να μειώνουν τον κίνδυνο πλημμύρας. 

− Προμήθεια του απαραίτητου εξοπλισμού που θα επιτρέψει στους Δικαιούχους του Έργου να αντιδράσουν 
άμεσα σε τυχόν επικείμενες πλημμύρες και να περιορίσουν τις αρνητικές επιπτώσεις στις πλημμυρικές 
περιοχές. 

− Ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των αρμόδιων αρχών στις δύο χώρες και της ικανότητάς τους να 
αντιμετωπίζουν τα φαινόμενα της κλιματικής αλλαγής 

Η Πράξη με ακρωνύμιο “Flood Protection” αναμένεται να ολοκληρωθεί έως την 30η Νοεμβρίου 2023, ενώ ο 
συνολικός προϋπολογισμός της ανέρχεται σε 13.195.122,46 €. 

 

Α.2. Το αντικείμενο της σύμβασης του αναδόχου 

Το αντικείμενο του έργου του Αναδόχου αποτελεί η υλοποίηση του Παραδοτέου 2.2.1 Δραστηριότητες 
Ευαισθητοποίησης (Awareness Raising Activities) και συνίσταται σε δραστηριότητες ευαισθητοποίησης που 
απευθύνονται κυρίως σε πολίτες και εθελοντικές ομάδες και ειδικότερα, εκπαιδεύσεις πολιτών, διαδικτυακό 
εκπαιδευτικό υλικό, εκστρατεία ευαισθητοποίησης με χρήση μέσων κοινωνικής δικτύωσης και 
δραστηριότητες δικτύωσης με τη συμμετοχή τοπικών ΜΚΟ που δραστηριοποιούνται στον τομέα της 
πολιτικής προστασίας κ.λπ. 

Αναλύεται δε παρακάτω σε δύο υπό-παραδοτέα: 

Π.2.2.1.α Εβδομάδα ενημέρωσης-ευαισθητοποίησης στην Π.Ε. Έβρου 

Η εβδομάδα ενημέρωσης στοχεύει τόσο στο ευρύ κοινό με ιδιαίτερο ενδιαφέρον στους μαθητές και τους νέους 
όσο και σε στοχευμένα κοινά και συγκεκριμένα τους εκπροσώπους συλλογικών φορέων της Π.Ε. Έβρου και 
ευρύτερα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. Στο πλαίσιο αυτό περιλαμβάνει: 

1. Τη δημιουργία ενημερωτικού-εκπαιδευτικού υλικού με ψηφιακή μορφή και την εκτύπωση 20.000 
flyers που με μορφή infographic θα παρουσιάζουν τη βασική πληροφορία με τρόπο κατανοητό για 
όλους τους πολίτες. Αντιστοίχως θα τυπωθούν 100 αφίσες διάστασης 35*50 προκειμένου με 
αντίστοιχο περιεχόμενο προκειμένου να αναρτηθούν σε σημεία συγκέντρωσης κοινού, καθώς και 
πέντε (5) banners που θα τοποθετηθούν στην έδρα της Περιφέρειας, στην έδρα της Περιφερειακής 
Ενότητας και σε άλλες τρεις θέσεις (εντός υπηρεσιών) στην Π.Ε. Έβρου που θα υποδειχθούν από την 
Αναθέτουσα Αρχή. Το ψηφιακό ενημερωτικό-εκπαιδευτικό υλικό θα είναι διαθέσιμο μέσω της 
ιστοσελίδας της Περιφέρειας και του έργου. 

2. Το προγραμματισμό και την πραγματοποίηση επισκέψεων σε σχολεία πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Π.Ε. Έβρου (5 έως 10 σχολεία) και την ενημέρωση των μαθητών 
αναφορικά με τις πλημμύρες, την πρόληψη και τη διαχείριση φυσικών καταστροφών, συνδέοντας 
αυτές με την κλιματική αλλαγή. 

3. Την εκτύπωση 1.000 βραχιολιών σιλικόνης ή κονκάρδων με το λογότυπο του έργου για τη διανομή τους 
στους μαθητές που θα συμμετέχουν στις δράσεις ενημέρωσης. 

4. Την πραγματοποίηση επιτόπιων επισκέψεων σε πόλεις και χωριά της Π.Ε. Έβρου σε σημεία μαζικής 
συγκέντρωσης πληθυσμού (καφενεία, καφετέριες, ΚΕΠ κ.λπ.), διανομή υλικού και ενημέρωση του 
πληθυσμού αναφορικά με τις πλημμύρες, την πρόληψη και τη διαχείριση φυσικών καταστροφών, 
συνδέοντας αυτές με την κλιματική αλλαγή και παρουσιάζοντας τους τρόπους με τους οποίους 
μπορούν οι ίδιοι να συμβάλλουν στη μετρίαση του φαινομένου στην καθημερινότητα τους.  

5. Δημιουργία σχεδίου δικτύωσης και συνεργασίας τοπικών αρχών και ΜΚΟ σε διασυνοριακό επίπεδο για 
την πρόληψη και διαχείριση φυσικών καταστροφών με έμφαση στις πλημμύρες και αποστολή του προς 
διαβούλευση σε επιλεγμένους φορείς. 

 

Π.2.2.1.β Καμπάνια ενημέρωσης-ευαισθητοποίησης μέσω διαδικτύου 

Η καμπάνια ενημέρωσης-ευαισθητοποίησης μέσω διαδικτύου και μέσων κοινωνικής δικτύωσης έχει στόχο την 
ενημέρωση και ευαισθητοποίηση του κοινού αναφορικά με το έργο Flood Protection και την πρόληψη, τη 
διαχείριση και την αντιμετώπιση έκτακτων καταστάσεων σε περίπτωση πλημμυρών και περιλαμβάνει: 

1. Δημιουργία τεσσάρων advertorials και αντίστοιχων e-banners και καταχώρησή τους σε ενημερωτικής 
ιστοσελίδες μεγάλης επισκεψιμότητας στην Π.Ε. Έβρου και την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης ευρύτερα. 





5 

2. Δημιουργία σελίδων Facebook και Instagram και πραγματοποίηση χορηγούμενων διαφημίσεων  (6 έως 
8) με σκοπό την προβολή των παρεμβάσεων που υλοποιήθηκαν στο πλαίσιο του έργου, καθώς και τα 
μέτρα πρόληψης και τους τρόπους διαχείρισης και αντιμετώπισης των πλημμυρών από πλευράς 
πολιτών. 

 

A.3. Το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της σύμβασης του Αναδόχου  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της έως τη λήξη της Πράξης με ακρωνύμιο 
«Flood Protection”, ήτοι 30/11/2023.  

 

Τίτλος παραδοτέου Ανάλυση παραδοτέου  Χρονοδιάγραμμα υποβολής 

Π.2.2.1.α Εβδομάδα 
ενημέρωσης-
ευαισθητοποίησης στην Π.Ε. 
Έβρου 

Έκθεση υλοποίησης της εβδομάδας 
ενημέρωσης-ευαισθητοποίησης στην 
Π.Ε. Έβρου συνοδευόμενη από 
οπτικοακουστικό υλικό τεκμηρίωσης, το 
εκπαιδευτικό υλικό σε ψηφιακή μορφή 
όπως χρησιμοποιήθηκε κατά τη διάρκεια 
των δράσεων και δείγματα του 
προωθητικού υλικού που διανεμήθηκε 

Έως τις 30.11.2023 

Π.2.2.1.β Καμπάνια 
ενημέρωσης-
ευαισθητοποίησης μέσω 
διαδικτύου 

Έκθεση υλοποίησης της καμπάνιας 
ευαισθητοποίησης με έμφαση στα 
αποτελέσματα και την απήχηση μέσω 
διαδικτύου και μέσων κοινωνικής 
δικτύωσης, καθώς και των γραφικών (e-
banners) που χρησιμοποιήθηκαν στο 
πλαίσιο της καμπάνιας 

Έως τις 30.11.2023 

 

Σημειώνεται ότι το σύνολο των παραδοτέων πρέπει να είναι ελεύθερα παντός είδους πνευματικών 
δικαιωμάτων. Τα δικαιώματα πνευματικής ιδιοκτησίας μεταβιβάζονται αυτοδικαίως από τον Ανάδοχο στην 
Αναθέτουσα Αρχή, με την αποδοχή του παραδοτέου. 

 

Β) Παραλαβή έργου -  Όροι πληρωμής 

Αρμόδιο όργανο της για την παρακολούθηση, επίβλεψη και πιστοποίηση των υπηρεσιών της σύμβασης του 
έργου θα είναι η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής Έργου, η οποία θα συγκροτηθεί με Απόφαση της 
Αναθέτουσας Αρχής. Η Επιτροπή θα συντάσσει πρωτόκολλο παραλαβής υπηρεσιών με το οποίο θα εγκρίνονται 
και θα παραλαμβάνονται τα ως άνω παραδοτέα και θα αναφέρονται τυχόν παρατηρήσεις. Ο Ανάδοχος 
υποχρεούται να συμμορφώνεται ως προς αυτές. Η αμοιβή θα καταβάλλεται με την παραλαβή κάθε 
παραδοτέου και την έκδοση του πρωτοκόλλου παραλαβής από την Επιτροπή Παραλαβής.  

Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνει με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και 
δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε 
άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και 
την πληρωμή. 

Η πληρωμή του Αναδόχου θα γίνεται τμηματικά, σύμφωνα με το κάτωθι πλάνο χρηματικών καταβολών. 

Παραδοτέο Μέγιστη Συμβατική Αξία 
Παραδοτέου συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24% 

Π.2.2.1.α Εβδομάδα ενημέρωσης-ευαισθητοποίησης στην Π.Ε. Έβρου 15.800,00€ 

Π.2.2.1.β Καμπάνια ενημέρωσης-ευαισθητοποίησης μέσω διαδικτύου 8.000,00€ 

Σύνολο 23.800,00 € 

 

Γ) Κατάθεση προσφορών - Κριτήριο Ανάθεσης 

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποστείλουν την οικονομική τους προσφορά σύμφωνα με 
το έντυπο οικονομικής προσφοράς που επισυνάπτεται στην παρούσα στη διεύθυνση: Γ. Κακουλίδου 1, 
Κομοτηνή, 69132, εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας.  

 





6 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

 

Τέλος, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 80 του Ν. 4412/2016, ως δικαιολογητικά για την 
απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων του άρθρου 73 παρ. 1 και 2, τα οποία θα προσκομιστούν από τον 
ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα που θα προσκομίσει την οικονομικότερη προσφορά και θα ενημερωθεί 
από την Αναθέτουσα Αρχή για την υποβολή τους:  

− Απόσπασμα ποινικού μητρώου (του Διαχειριστή αν η εταιρία είναι ΙΚΕ ή ΕΠΕ ή ΟΕ, του Διευθύνοντα 
Συμβούλου και των μελών του ΔΣ αν η εταιρία είναι ΑΕ), 

− Νομιμοποιητικά έγγραφα από τα οποία να προκύπτει ο Διαχειριστής αν η εταιρία είναι ΙΚΕ, ΕΠΕ ή ΟΕ, ο 
Διευθύνων Σύμβουλος και τα μέλη του ΔΣ αν η εταιρία είναι ΑΕ: (α) πιστοποιητικό ισχύουσας 
εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή 
του, (β) γενικό πιστοποιητικό μεταβολών του ΓΕΜΗ, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την 
υποβολή του, (γ) καταστατικό, αντίστοιχα ΦΕΚ, αποφάσεις συγκρότησης οργάνων διοίκησης σε σώμα, κλπ., 
ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού φορέα 

− Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας 

− Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας  

 

H Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού είναι υπεύθυνη για την υπόδειξη, τη μέριμνα και το συντονισμό της 
όλης διαδικασίας.  

 

Στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση ή πληροφορία. 

 

Συνημμένα: 

− Υπόδειγμα Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς   

Ο Περιφερειάρχης  

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 

 

 

Χρήστος Μέτιος 





7 

 

ΠΡΟΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

Ταχ. Διεύθυνση: Γ. Κακουλίδου 1, Κομοτηνή, 69132 

 

Ημερομηνία: …./…./2023 

 

[ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ] 

 

Έργο: Παροχή υπηρεσιών υλοποίησης του Παραδοτέου 2.2.1 Δραστηριότητες Ευαισθητοποίησης 

(Awareness Raising Activities) της Πράξης με τίτλο: “Cross Border Planning and Infrastructure 

Measures for Flood Protection / Διασυνοριακός Σχεδιασμός και Έργα Υποδομής για την Προστασία 

από Πλημμύρες" και με ακρωνύμιο “Flood Protection” η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα 

Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα - Βουλγαρία 2014-2020». 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(ΜΕ ΦΠΑ) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ (ΜΕ ΦΠΑ) 

Π.2.2.1.α Εβδομάδα ενημέρωσης-ευαισθητοποίησης στην Π.Ε. 
Έβρου 

15.800,00€  

Π.2.2.1.β Καμπάνια ενημέρωσης-ευαισθητοποίησης μέσω 
διαδικτύου 

8.000,00€  

Σύνολο 23.800,00 €  

 

 

 

 

--------------------------------------------------------- 

[Υπογραφή Νόμιμου Εκπροσώπου – Σφραγίδα] 

 




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 06.11.2023
Α. Π.: 342482/2868
	AkrivesAntigrafo: 


